
Nejčastější chyby zjištěné při kontrole žádostí o náhradu nákladů a ztrát 

-právnické osoby, podnikající fyzické osoby- 

1. Žádost není podepsaná osobou, oprávněnou jednat jménem subjektu. 

2. Žádost není podepsána více osobami, pokud je to pro jednání za subjekt vyžadováno. 

3. Žádost byla poslána e-mailem bez uznaného elektronického podpisu žadatele nebo datovou 

schránkou, která nebyla zřízena na žadatele. 

4. Žadatel uplatňuje náhradu nákladů i za činnosti, které přímo nesouvisí s jednorázovým 

ošetřením rostlin stanovenými přípravky na ochranu rostlin.  

5. Žadatel uplatňuje náhradu nákladů i za činnosti, které přímo nesouvisí s jednorázovým 

zničením rostlin (plaménku plotního, révy vinné). 

6. Žadatel uplatňuje náhradu nákladů za spotřebovaný přípravek na ochranu rostlin ve větším 

než skutečně aplikovaném množství – rozhodující je údaj o spotřebě přípravku uvedený 

v protokolu o kontrole. 

7. Přípravek na ochranu rostlin vykazovaný jako spotřebovaný byl podle údajů uvedených na 

doložených dokumentech zakoupen až poté, co byla provedena nařízená opatření. 

8. Uplatňované náklady a ztráty nejsou doloženy průkaznými dokumenty. 

9. Na dokladu o zřízení bankovního účtu jsou neaktuální údaje o žadateli, či peněžním ústavu 

– již neexistující nebo přejmenovaný název. 

10. Existenci účtu žadatel doložil pouze jeho periodickým výpisem. 

11. K žádosti není přiložen doklad o užívání příslušných pozemků, pokud žádost podává jiná 

osoba než vlastník pozemku uvedený v katastru nemovitostí nebo v evidenci půdy dle LPIS. 

 

 


